[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 07.05.2025 № 416
О внесении изменений в постановление Главы города Фрязино от 01.06.2016
№ 366 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки, утверждения нормативов градостроительного проектирования городского округа Фрязино Московской области и внесения в них изменений»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 № 713/30 (с изменениями на 12.02.2025) «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в положение о составе, порядке подготовки, утверждения нормативов градостроительного проектирования городского округа Фрязино Московской области и внесения в них изменений, утвержденное  постановлением Главы города Фрязино от 01.06.2016 № 366 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1. Положения:

в абзаце первом слова «Глава города» заменить словами «Администрацией городского округа Фрязино»,

абзац третий изложить в следующей редакции:

«структурное подразделение администрации города, ответственное за подготовку проекта местных нормативов – управление архитектуры и строительства администрации города Фрязино (далее – управление архитектуры и строительства)» заменить словами «структурное подразделение Администрации городского округа Фрязино, ответственное за подготовку проекта местных нормативов – отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Фрязино (далее – отдел архитектуры и градостроительства);»,

Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Указанное постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

1.2. В абзаце втором пункта 4.2. Положения слова «города Фрязино» заменить словами «городского округа Фрязино».
1.3. Подпункт 2 пункта 4.3 Положения  изложить в следующей редакции:

«2) подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом стратегии социально-экономического развития   городского округа Фрязино Московской области и плана мероприятий по её реализации (при наличии);».

1.4. Пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:

«4.7. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, не менее чем за два месяца до их утверждения.

Отдел архитектуры и градостроительства осуществляет сбор и обобщение предложений по проекту местных нормативов.».
1.5. Пункт 4.8 Положения  изложить в следующей редакции:

«4.8.  По результатам проверки проекта местных нормативов с учетом предложений по проекту местных нормативов Администрация городского округа Фрязино принимает решение об утверждении или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.

Решение об утверждении или об отклонении проекта местных нормативов и о направлении его на доработку оформляется в виде нормативного правового акта Администрации городского округа Фрязино.».

1.6. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются нормативным правовым актом Администрацией городского округа Фрязино.».

1.7. В пункте 5.3 слова «на официальном сайте муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

1.8. В пункте 5.5. Положения слова «Глава города» заменить словами «Администрация городского округа Фрязино».
1.9. В пункте 5.6. Положения слова «Управление архитектуры и строительства» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Фрязино Киушеву И.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы городского округа Фрязино Силаеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев